
 

 

 

1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
 
název zadavatele: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
IČO:  00297534 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši – 
přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“ 

 

Tento projekt „Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši - přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“ je 
spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj rámci Programu  

Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020, fond mikroprojektů. 
Registrační číslo projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001293 

 

 
 
Zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce zadané dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), vyhotovil tuto písemnou zprávu ve smyslu ustanovení § 217 ZZVZ. 

 

I. Předmět veřejné zakázky, rozdělení zakázky na části a předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
 
Rozdělení zakázky na části 

Veřejná zakázka není s ohledem na její povahu rozdělena na dílčí části. 
 
Obecné vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace dle standardů služeb ČKAIT, na lávku přes 
řeku přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu, včetně vyřízení stavebního povolení, a to jak na 
české, tak na polské straně. 
Projekt lávky pro pěší a cyklisty vyžaduje komplexní systémové řešení, které bere v úvahu nejen technické a 
technologické aspekty, ale i otázky ekonomické, estetické a funkční. 
Lávka spojí místní části Louky u Karviné a Pogwizdów (obec Hażlach v Polsku). 
Lávka bude situována na profilu řeky Olše. Přístupové komunikace budou spojovat ul. Ke Hřišti na levém břehu řeky a 
ul. Sosnovou na břehu pravém. V rámci projektu lávky bude řešena přístupová komunikace na levém břehu, 
přístupovou komunikaci na pravé straně bude řešit obec Hażlach. 
Přístupové cesty jsou vedeny v souladu s požadavky správce povodí a vodního toku, v návaznosti na již vybudované 
cyklistické stezky a plní také funkci nouzového spojení pro zdravotní a bezpečnostní služby. 
Parkování vozidel turistů a ostatních uživatelů lávky je zajištěno na stávajících parkovacích plochách v obou obcích. 
Samosprávy nemají zájem o výstavbu dalších parkovacích ploch.  
Samosprávy navrhují, aby bylo v rámci stavby řešeno nasvícení lávky včetně světelného zvýraznění státní hranice, 
osazení státních a obecních erbů, informačních tabulí apod. 

Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu vyhlášky 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace 
veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném a 
účinném znění. Projektová dokumentace musí být zpracována v souladu s § 36 odst. 1 a § 89 odst. 5 a 6 ZZVZ. 

Součástí předmětu veřejné zakázky je: 

a) zpracování zjednodušené vizualizace, 

b) doložení dokladů o projednání s orgány státní správy včetně prověření majetkoprávních vztahů, stanovisek, 
souhlasů, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů státní správy předepsané zvláštními právními předpisy; 
potřebná rozhodnutí vydaná jak českými orgány státní správy, tak i polskými orgány státní správy; 

c) zapracování připomínek a rozhodnutí do projektové dokumentace, bude-li to dle povahy předmětu veřejné 



 

 

 

2 

zakázky vyžadováno; 

d) poskytnutí součinnosti zpracovatele dokumentace zadavateli při zadávání veřejné zakázky na realizaci 
předmětné stavby (zejména zajištění návrhu odpovědí na žádosti zájemců o vysvětlení zadávací 
dokumentace ve vazbě na zpracovanou projektovou dokumentaci a případné navazující doplnění či 
zpřesnění zpracované projektové dokumentace); 

e) provádění autorského dozoru při realizaci stavby na základě ověřené projektové dokumentace; 

f) poskytnutí licence ke zpracované projektové dokumentaci, a to na celou dobu trvání ochrany majetkových 
práv plynoucích z autorství vybraného dodavatele. 

 

základní technické parametry lávky: 
komunikace na mostě: pěší a cyklistická stezka 
umístění lávky: profil řeky Olše, km +- 30,32 (dle TPE) 
konstrukční systém: visutá ocelová lávka s dřevěnou mostovkou 
délka mostu: cca 60,0 m (přemostění jedním mostním polem) 
volná šířka: 3,5m 
zatížení: 4,00 kN/m2 + lehký nákladní automobil (sanitní vůz) 
délka přístupových komunikací: cca 350,0m (50m levý břeh a 300m pravý břeh), na pravém břehu bude projekt a 
realizaci zajišťovat obec Hażlach 
 
 
Specifikace zadávacího řízení: 

druh zadávacího řízení dle § 3 ZZVZ:   otevřené řízení 
druh veřejné zakázky dle § 14 ZZVZ:   služby 
režim veřejné zakázky dle § 26 ZZVZ:  podlimitní veřejná zakázka   
 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  
 

Název CPV 

projektování mostů 71322300-4 
architektonické, stavební, technické a inspekční služby 71000000-8 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky jako celku byla zadavatelem stanovena ve výši 3 370 000,00 Kč bez DPH. 

 
 
II. Seznam účastníků, kteří v podali nabídku: 
 

Seznam podaných nabídek  

Pořadové číslo 
nabídky 

Obchodní firma nebo název / 
Obchodní firma nebo jméno 
a příjmení 

Sídlo / Místo podnikání, popř. 
místo trvalého pobytu včetně 

země, z níž pochází 

Identifikační 
číslo osoby 

1. DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

Masarykovo náměstí 5/5 

Moravská Ostrava, 702 000 

Ostrava 

42767377 

 
 
III. Seznam účastníků, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 
 

Seznam vyřazených nabídek: 

Pořadové číslo 
nabídky 

Důvod vyřazení nabídky 

žádné  



 

 

 

3 

IV.  Seznam účastníků, nabídková cena a další kritéria hodnocení: 
 

Nabídkové ceny účastníků: 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 3 240 000,00 

 
Zkušenost dodavatele: 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 

Počet realizovaných služeb - 

zkušenost/praxe vedoucího 

realizačního týmu - hlavního inženýra 

projektu 

1. DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 23 
 
 
V. Popis hodnocení nabídek: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky.  
Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kritéria kvality – 
organizace, kvalifikace nebo zkušeností osob, které se mají přímo podílet na plnění veřejné zakázky. 
 
Zadavatel stanovuje hodnotící kritéria pro zadání této veřejné zakázky následovně: 

kritérium A:  
NABÍDKOVÁ CENA v Kč bez DPH, s váhou hodnotícího kritéria 70 %. 
Nejnižší hodnotě bude přiřazeno 100 bodů. Další hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu (přepočtené body), 
která vznikla násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. 
 
kritérium B:  
ZKUŠENOST DODAVATELE, s váhou hodnotícího kritéria 30 %. 
V rámci kritéria B) bude hodnocena zkušenost/praxe vedoucího realizačního týmu - hlavního inženýra 
projektu, a to konkrétně počet jím realizovaných služeb v období posledních 4 letech, jejichž předmětem bylo 
zpracování projektové dokumentace (DSP, nebo PDPS) na most či lávku s rozpětím nejméně 25m, a to včetně 
vydaného územního rozhodnutí, nebo stavebního povolení.  
Nejvyšší hodnotě (nejvyššímu počtu realizovaných služeb) bude přiřazeno 100 bodů. Další hodnocená nabídka získá 
bodovou hodnotu (přepočtené body), která vznikla násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k 
nejvhodnější nabídce. 

Pro účely hodnocení nabídek v kritériu B) dodavatel vyplní „Formulář nabídky - PROHLÁŠENÍ DODAVATELE“, který je 
přílohou č. 1 tohoto dokumentu, ve kterém uvede předepsané údaje k realizovaným službám. 

POZOR!! 
Do seznamu realizovaných služeb, které budou předmětem hodnocení nabídek v kritériu B), mohou být zahrnuty také 
referenční zakázky, jimiž dodavatel prokazuje stanovenou technickou kvalifikaci, ovšem pouze za předpokladu, že 
tyto byly realizovány hlavním inženýrem projektu. 
 
Způsob hodnocení: 
Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé nabídce je dle 
dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. Pro 
číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria – zkušenost dodavatele, 
získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k hodnotě 
nejvhodnější nabídky. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria 
– nabídková cena v Kč bez DPH, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce.  
 
Bodové hodnocení nabídek dle jednotlivých dílčích hodnotících kritérií: 
 
A. NABÍDKOVÁ CENA v Kč bez DPH - bude hodnocena v sestupném pořadí podle absolutní výše v Kč dle tohoto 
vzorce:  



 

 

 

4 

(  

 
B. ZKUŠENOST DODAVATELE – bude hodnocena v sestupném pořadí podle získané bodové hodnoty za zkušenost 
dodavatele dle tohoto vzorce: 

(  

 
Souhrnné vyhodnocení ekonomické výhodnosti podle dílčích kritérií: 
Získané body v příslušném dílčím hodnotícím kritériu budou vynásobeny (dle uvedeného vzorce) stupněm významu 
(váhou). Součet takto upraveného počtu bodů za všechna dílčí hodnotící kritéria určí pořadí uchazeče v celkovém 
hodnocení. Nejvhodnější nabídkou je nabídka, která získala nejvyšší počet bodů. Pro hodnocení nabídek je 
stanovena bodovací stupnice 1-100 bodů. 
Počet bodů = a*v1 + b*v2  
Písmeny a) a b) se rozumí jednotlivé hodnotící kritérium, písmenem „v“ váha jednotlivých hodnotících kritérií. 
 
Hodnocení nabídek nebylo provedeno.  
Ve lhůtě pro podání nabídek byla přijata pouze jedna nabídka. 
Dle ustanovení § 122 odst. 2 ZZVZ – „Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být 
zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení“. 
 

 
VI. Identifikační údaje vybraného dodavatele: 

 

Identifikační údaje vybraného dodavatele  

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení 
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého pobytu 

(příp. doručovací adresa) 
Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 000 Ostrava 

Právní forma akciová společnost 

Identifikační číslo osoby 42767377 
 
Hodnocení nabídek nebylo provedeno.  
Ve lhůtě pro podání nabídek byla přijata pouze jedna nabídka. 
Dle ustanovení § 122 odst. 2 ZZVZ – „Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být 
zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení“. 
 

 
VII. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
Ve lhůtě pro podání nabídek byla přijata pouze jedna nabídka. 
Dle ustanovení § 122 odst. 2 ZZVZ – „Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být 
zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení“. 
Vybraný dodavatel splnil podmínky účasti v předmětném zadávacím řízení. 
 
 

VIII. Cena sjednaná ve smlouvě:  
3 240 000,00 Kč bez DPH 
 
 
IX. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele:  
Zakázka bude realizována za spoluúčasti poddodavatelů: 
 
PODDODAVATELE č. 1  
název fyzické nebo právnické osoby:  G-Consult, spol. s r. o.  
sídlo:  Výstavní 367/109 , 703 00 Ostrava  
IČO/DIČ:  64616886 / CZ64616886  
popis části plnění předmětu veřejné zakázky, kterou 
hodlá účastník zadat poddodavateli:  

Inženýrsko-geologický, hydrogeologický průzkum příp. 
geotechnický průzkum, zajištění činnosti odborně 
způsobilých osob provádějících průzkumy  

% podíl na plnění předmětu veřejné zakázky  3,70 %  



 

 

 

5 

IDENTIFIKACE PODDODAVATELE č. 2  
název fyzické nebo právnické osoby:  ARPIK OSTRAVA s.r.o.  
sídlo:  Masarykovo náměstí 5/5,  

702 00 Ostrava-moravská Ostrava  
IČO/DIČ:  47667419 / CZ47667419  
popis části plnění předmětu veřejné zakázky, kterou 
hodlá účastník zadat poddodavateli:  

Architektonický návrh, vizualizace podoby mostu, 
činnosti odborně způsobilé osoby provádějící 
architektonický návrh.  

% podíl na plnění předmětu veřejné zakázky  4,66 %  
 
 
X. Střet zájmů 
V průběhu celého zadávacího řízení nebyl zjištěn střed zájmů. 
 
 
XI. Odůvodnění jiných komunikačních prostředků při podání nabídky podle § 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ. 
Nebyly použity jiné komunikační prostředky. 
Nabídky byly podány elektronicky prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje. Elektronickým 
nástrojem zadavatele je: https://ezak.karvina.cz/profile_display_2.html 
 
 
 
Karviná dne 
 
 
 
 
 
 

               .............................................................................................................................. 
                                                                                                                                        podpis osoby oprávněné 
 
 

https://ezak.karvina.cz/profile_display_2.html

		2021-07-01T13:57:57+0200
	Ing. Helena Bogoczová




